GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

COMUNICADO

A DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS),
mantida pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), no
uso das atribuições regimentais; Considerando o Item 14 do Edital nº 20, de 26 de
outubro de 2017, que trata do PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTORES PARA
OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA ESCS/FEPECS – Seleção 2017/2, RESOLVE:

1. Alterar o item 14, (Do Cronograma das Atividades), no Edital Nº 20, de 26 de outubro

de 2017, conforme segue:

Item Atividade Período

3
Período provável para interposição de recurso contra o

resultado preliminar
21 e 22/11/2017

4 Período provável para divulgação do Resultado do Recurso  24/11/2017

5 Data prevista para homologação do resultado final  29/11/2017

6 Data prevista para publicação da Portaria de Designação 14/12/2017

2. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 20, de 26 de

outubro de 2017.

MARIZE LIMA DE SOUSA HOLANDA BIAZOTTO

Escola Superior de Ciências da Saúde

Diretora Geral